
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 125  DEL 01/08/2022  
 
REG.GEN. N. 334 DEL 

01/08/2022 
 

OGGETTO: 
RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA' URBANA NELLA VIA MONTI, VIA IS ALINOS E NELLA VIA 
MAXIA 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA 
CUP: B17H21006860002 
CIG:  Z9A374993C         
 

L’anno duemilaventidue del mese di agosto del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Tecnico 

   
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 19.10.2021 con il quale il sottoscritto, è stato nominato responsabile del 
settore tecnico – manutentivo e in quanto, tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei 
“Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;  
 
Richiamati i seguenti atti:  
- Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- Il vigente regolamento comunale di contabilità;  
- La Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di prevenzione della 
corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  
- La Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 01.04.2022 recante oggetto: “Approvazione Documento Unico 
di programmazione semplificato D.U.P.S. 2022-2023;  
- La Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 01.04.2022 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2022-2024”  
 
Premesso che è volontà dell’amministrazione attuare degli interventi di riqualificazione e miglioramento 
della viabilità urbana, intervenendo nella Via Monti, nella Via Is Alinos e nella Via Antonio Maxia ; 
 
Considerato che nell’elenco triennale dei lavori pubblici è stato programmato un intervento, con tale 
finalità,  di importo pari ad € 340.000,00; 
 
Considerato che è necessario dotarsi di un progetto di fattibilità tecnica ed economica, redatto ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs 50/2016; 



Valutato, come da schema dei corrispettivi redatto ai sensi del DM 17/06/2016 che, per un importo 
presunto dei lavori di € 267.000,00 l’importo della parcella, oltre Iva e cassa è dell’ordine di € 3.306,77; 
 
DATO ATTO che: 
‐ ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 
‐ ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii. è possibile 
procedere tramite affidamento diretto; 
 
Considerato, pertanto, che nel caso in specie si possa applicare la procedura della determina a contrarre 
semplificata con contestuale affidamento dell’intervento proposto, secondo le indicazioni sopra riportate; 
 
Preso atto che tali somme sono presenti nel capitolo 580/10/1; 
 
Considerato che il CUP associato all’intervento è B17H21006860002 
 
Considerato che, ai sensi dell’art 31 del Dlgs 50/2016 è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC il 
seguente codice: CIG: Z9A374993C; 
 
Tenuto conto che, con nota di prot. 4135 del 27.07.2022 si è provveduto ad inviare al dott. ing. Vacca 
Simona, nata a Sorgono il 02.08.1976 – codice fiscale VCCSMN76M42I851S – Partita IVA 01428430910 la 
lettera d’invito al fine di formulare la sua migliore offerta per l’affidamento del servizio di progettazione 
preliminare per l’intervento succitato, offrendo un ribasso sull’importo a base d’asta di € 3.306,77; 
 
Verificata la documentazione presentata via pec dal suddetto professionista e vista la dichiarazione 
d’offerta per un importo complessivo pari ad € 3.042,23 corrispondente ad un ribasso del 8%; 
 
Preso atto che, il soggetto di cui trattasi, è soggetto a Cassa previdenziale del 4% ed è invece esente IVA 
operando in regime forfettario, l’importo complessivo da impegnare sarà pari ad € 3.163,92; 
 
Considerato che si è ottemperato a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
Ritenuto necessario dover procedere all’impegno della somma necessaria, per far fronte al servizio di cui 
trattasi; 
 
Vista la regolarità contributiva INARCASSA, dal quale si evince che l’operatore economico è in regola con i 
contributi previdenziali e assistenziali; 
 
Visto il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011 e le seguenti  Informazioni: 

 
Ragione del debito 

 
Riqualificazione della viabilità urbana nella via Monti, via Is Alinos e nella via 
Maxia – affidamento servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed 
economica  

Titolo giuridico che supporta il 
debito 

Il presente atto 

Soggetto creditore Ing. Simona Vacca – Partita Iva: 01428430910/ Codice Fiscale: 
VCCSMN76M42I851S – con sede in Aritzo, Corso Umberto I, 39 

Ammontare del debito € 3.163,92 

Scadenza del debito A seguito della data indicata nella fattura ad avvenuta fornitura 

Codice CIG Z9A374993C 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
Atteso che non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del Responsabile del Provvedimento e 
di tutti coloro che hanno partecipato all’estensione del presente atto; 
 
Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 
Visto il DL 76/2020 (c.d “Decreto Semplificazioni”) convertito in Legge 120 del 11.09.2020 
Visto il DL n. 77/2021 (c.d “Decreto Semplificazioni bis”) convertito in Legge 108/2021 
Visto il DPR 20772010 per le parti ancora in vigore 
Viste le Linee Guida Anac n. 1 – Rev. 2 di cui alla Delibera n. 417 del 15 maggio 2019 
 

DETERMINA 
 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. a) della L.12072020 l’incarico relativo alla fattibilità tecnica ed 
economica inerente l’intervento di: “Riqualificazione della viabilità urbana nella via Monti, nella via Is Alinos  
enella via Maxia” al dott. ing. Vacca Simona, nata a Sorgono il 02.08.1976 – codice fiscale 
VCCSMN76M42I851S – Partita IVA 01428430910 per l’importo complessivo di € 3.163,92 (esente IVA); 
 
Di impegnare per le ragioni espresse in narrativa, la somma complessiva di € 3.163,92, in favore 
professionista succitato nel capitolo 580/10/1; 
 
Di liquidare la spesa a presentazione di regolare fattura, previo visto di regolarità da parte del responsabile 
del servizio; 
 
Di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147‐bis del D.Lgs n. 267/2000 e smi; 
 
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio saranno assolti gli eventuali altri 
obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti;  
 
Di dare atto che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 
 

Il Responsabile del Servizio tecnico 
Paolo Fontana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott.ssa Olmi Giuseppina 

 
 
 


	Originale
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro


	comune di aritzo
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

